ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-62/00-03-15

22 января 2016 г.                                     г. Москва

Комиссия ФАС России (далее — Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: XXXXXXXXXXXXXXXXXX,
рассмотрев дело № 1-11-62/00-03-15 в отношении федерального бюджетного
учреждения «Морспасслужба Росморречфлота» (125993, г. Москва, ул. Петровка,
д. 3/6) (далее — ФБУ «Морспасслужба Росморречфлота») по признакам
нарушения пунктов 1 и 6 части 1 статьи 10 и части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции) и в отношении акционерного общества «Роснефтефлот» (123317, г.
Москва, Пресненская набережная, д. 6, стр. 2) (далее — АО «Роснефтефлот») по
признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 и части 1 статьи 11 Закона о
защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссия установила в действиях ФБУ
«Морспасслужба Росморречфлота» и АО «Роснефтефлот» наличие признаков
нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в установлении и поддержании ФБУ «Морспасслужба
Росморречфлота» и АО «Роснефтефлот» монопольно высокой цены на услуги по
несению готовности к ликвидации разливов нефтепродуктов.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 47, частями 1 и 4 статьи 481 Закона о
защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-11-62/00-03-15 отложить.

2. Назначить дело № 1-11-62/00-03-15 к рассмотрению на 15.02.2016 в 13:00 по
адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4-й этаж, зал коллегии.

3. Направить в адрес Саморегулируемой организации «Российская Ассоциация
Морских и Речных Бункеровщиков», ООО «ТРАНСНЕФТЬ», ООО «НИКО», ФБУ
«Морспасслужба Росморречфлота» и АО «Роснефтефлот» копии заключения об
обстоятельствах дела № 1-11-62/00-03-15.

Явка лиц, участвующих в деле (с надлежащим образом оформленной

доверенностью) обязательна.